(جامع ترمذی کتاب الجہاد باب فی الاستفتاح حدیث نمبر: 1624)

روزنامہ
ٹیلی فون نمبر 047-6213029 C.P.L 29-FD

الفصل

Web: <http://www.alfazl.org>
Email: editor@alfazl.org

ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

بدھ 22 اگست 2007ء 8 شعبان 1428 ہجری 22 ظہور 1386 شمس جلد 57-92 نمبر 190

یتیمی کی خبر گیری

حضرت خلیفۃ المسیح الثانی فرماتے ہیں:-
یتیمی کی خبر گیری قومی طور پر کسی جماعت
میں پائی جائے تو وہ جماعت کبھی مٹ نہیں سکتی۔
(تفسیر کبیر جلد ہفتم صفحہ: 567)

نمایاں کامیابی

مکرم راجہ زکی ناصر صاحب وزیر آباد ضلع
گوجرانوالہ تحریر کرتے ہیں۔

میری امت کے علماء بنی اسرائیل کے انبیاء کی مانند ہیں۔

انہی بزرگ علماء میں سے ایک معروف اور گراں قدر ہستی حضرت علامہ فخر الدین الرازی رحمہ اللہ تھے۔ جن کا نام دینی علوم کی دنیا میں ایک سند تصور کیا جاتا ہے۔ آپ کا پورا نام فخر الدین الرازی ابو عبد اللہ محمد بن عمر بن حسین القرشی الطبرستانی تھا۔ آپ 15 رمضان 543 ھ مطابق 1149ء یا بعض روایات کے مطابق 544 ھ میں ’رے‘ میں پیدا ہوئے۔ آپ کے والد امام ضیاء الدین ’رے‘ کے خطیب تھے اور اسی مناسبت سے بعض اوقات آپ کو ’ابن خطیب رے‘ بھی کہا جاتا تھا۔

آپ کے والد آپ کی نوجوانی کے ایام میں ہی فوت ہو گئے لیکن ان کی وفات تک آپ نے ان سے خوب علم حاصل کیا اور اس طرح علم کے حصول کا شوق بچپن ہی سے آپ کی طبیعت کا ایک جز بن گیا۔